erga sponsam Christi, et Matrem Divinam,
suam Catholicam et Apostolicam Ecclesiam,
harum literarum lator poterit te commode do-

cere : Is non poterit explanare quanta sit Ani-
mi mei molestia, propterea quod non possim
Animi mei Sententiam, in hac re prorsus pate-
facere : sed cum primum data erit facultas

sinceritatis Animi mei erga Divinum cultum

explicandae, Obedientiajq; quid Sentiam ex-

equendse, faciam te per literas certiorem.

Quod spectat ad Coronationem, idem Nuncius
omnia plane explicare poterit, multaq; alia

quibus ilium adesse volui
;
cum mirifice Om-

nipotentis Dei Misericordia confidam,futurum
ut haec Comitia omnia statuta abrogent, unde
omnium calamitatum hujusce Regni semina

pullularunt. Spero autem futurum ut delic-

torum veniam a summi Pontificis dementia

obtineam, cui te rogo, ut meo nomine humil-
lirae gratias agas pro sua multiplici in me
Bonitate, ut in eadem persistat dementia,
omnemq; prasteritorum commissorum Obli-

vionem concedat ; hunc igitur remitto spe pos-
tulationis non irritae futuras opera tua

; quando
tantum Benevolendae, et fraterna3 Charitatis,
mihi pignus obtulisti : Me itaque plurinium
Sancto Patri, ac tibi commendans, finem fa-

cio scribendi.

MARIA REGINA.

Westmonasterij, Sexto

Idus Octobris.

XVII. Cardinal Pole's General Powers, for

Reconciling England to the Church flf'Rume.

[Ex MS. penes me.]

Julius Papa 111.

DILECTE Fili noster, Salutem et Apostoli-
cam Benedictionem. Dudum, cum charis-

sima in Christo Filia nostra, Maria Anglire
tune Princeps, Regina declarata fuisset, et

speraretur Regnum Angliaj, quod, saeva Re-

gum Tyrannide, ab Unione Sanctae Ecclesiaj

Catholicae separatum fuerat ; ad Ovile Gregis
Domini, et ejusdem Ecclesiae Unionem, ipsa
Maria primum regante, redire posse. Nos Te,

praestanti Virtute, singular! Pietate, ac multa

Doctrina insignem, ad eandem Mariam Re-

ginam, et universum Angliaj Regnum, de Fra-

trum nostrorum Consilio, et unanimi Consen-

su, Nostrum et Apostolicae Sedis, Legatum
de Latere destinavimus. Tibique, inter caetera,

omnes et singulas utriusque Sexus, tarn Lai-

cas quam Ecclesiasticas, Seculares, etquorum-
vis Ordinum Regulares, Personas, in quibus-
vis etiam Sacris Ordinibus constitutas, cujus-

cunque Status, Gradus, Condidouis et Quali-
tatis existerent, ac quacunque Ecclesiastics,

etiam Episcopali, Archiepiscopali, et Patri-

archal! : aut mundano, etiam Marchionali,

Ducali, aut Regia Dignitate pnefulgerent :

Etiamsi Capitulum, Collegium, Universitas,

seu Communitas forent : quarumcunque Has-

resium, aut novarum Sectarum, Professores,

aut in eis culpabiles, vel suspectos, ac creden-

tes, receptatores, et fautores eorum, etiamsi

relapsas fuissent, eorum Errorem cognoscen-
tes,et de illis dolentes, ac ad Orthodoxam Fi-

dem recipi humiliter postulantes, cognita in

eis, vera et non ficta, aut simulata Pceniten-

tia, ab omnibus et singulis per eos perpetratis,

(Haareses, etab eadem Fide Apostasias, Blas-

phemias, et alios quoscunque Errores, etiam

sub general! Sermone non venientes, sapienti-

bus) peccatis, criminibus, excessibus et delic-

tis
; nee non Excommunicationum, Suspen-

sionum. Interdictorum, et aliis Ecclesiasticis,

ac Temporalibus etiam Corporis afflictivis, et

capitalibus sententiis, ceusuris et pcenis, in

eos Pramissorum occasione, a Jure vel ab
Homiue lads, vel promulgads ; etiam si in iis

viginti, et plus annis insorduissenc ; et eorum

Absolutio, Nobis et Divinae Sedi, et per Lite-

ras, iu die Coenae Domini legi consuetas, re-
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servata existeret, in utroque, Conscientias

videlicet, et contentioso foro, plenarie absol-

vendi, et liberandi, ac aliorum Christi fidelium

consortio aggiegandi : Nee non cum eis super

irregularitate, per eos, Prsemissorum occa-

sione, etiam quia sic ligati, Missas et alia di-

vina Officia, etiam contra Ritus et Ceremonias

ab Ecclesia eatenus probatas et usitatas, cele-

brassent, aut illis alias miscuissent. Contracta

nee non Bigamia per eosdem Ecclesiasticos,

Seculares, vel Regulares, vere aut ficte, seu

alias qualitercnnque incursa ; (etiamsi ex eo

quod Clerici in Sacris constituti, cum Viduis

vel aliis corruptis.Matrimoniumcontraxissent,

pretenderetur)rejectisetexpulsistamenprius
Uxoribus, sic de facto copulatis. Quodque
Bigamia, et irregularitate ac aliis prasmissis
nou obstantibus, in eorum Ordinibus, dummo-
do ante eorum Lapsum in Haeresin hujusmodi,
rite et legitime promoti vel ordinati fuissent,

etiam in Altaris Ministerio ministrare, ac

quzecunque et qualitercunque etiam curata Be-

neficia, secularia vel regularia, ut prius, dum-
modo super eis alteri jus quaesitum non exis-

teret, retinere: Et non promoti, ad omnes etiam

Sacros et Presbyteratus Ordines, ab eorum

Ordinariis, si digni et idonei reperti fuissent,

promoveri, Beneficia Ecclesiastica, si iis alias

canonice conferentur, recipere et retinere va-

lerent, dispensandi et indulgendi: Ac omnem
infamiae, et inhabilitatis maculam sive notam,
ex pra;missis quomodolibetinsurgentem, peni-
tus et omnino abolendi